АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.03.2017г.
	N 177

Об утверждении муниципальной
программы «Создание маневренного
жилищного фонда муниципального образования
«Володарский район» на 2017-2018 годы»

На основании статей 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально - экономических задач муниципального образования «Володарский район» и в соответствии с Постановлением администрации МО «Володарский район» №1467 от 01.10.2015 года «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную программу «Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования «Володарский район» на 2017 - 2018 годы».
2.Финансово - экономическому управлению администрации МО "Володарский район" (Бояркина):
2.1.Внести в реестр муниципальных программ программу «Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования «Володарский район» на 2017 -2018 годы».
2.2.Разработчикам Программы в целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств ведомства направлять в бюджетный отдел ФЭУ администрации МО «Володарский район» квартальный, годовой (итоговый) отчеты согласно формам и срокам, установленным Постановлением администрации МО «Володарский район» от 01.10.2015 г. № 1467 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования "Володарский район".
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) опубликовать муниципальную настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты "Заря Каспия" (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
5.Постановление администрации МО «Володарский район» от 31.12.2015 года № 1914 «О муниципальной программе «Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования «Володарский район» на 2016-2018 годы» считать утратившим силу с 1 января 2017 года.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2017 года.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И.

Глава администрации				                         Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 10.03.2017 г. № 177

1. Паспорт программы "Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования "Володарский район" на 2017-2018 годы"

	Наименование муниципальной программы
	«Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования «Володарский район» на 2017-2018 годы»

	Цели муниципальной программы
	-формирование муниципального маневренного фонда;
-исполнение решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам.

	Задачи
муниципальной программы
	- приобретение жилых помещений для формирования муниципального маневренного фонда;
-приобретение жилых помещений для исполнения решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Володарский район»

	Координатор
муниципальной
программы
	Заместитель главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2018 г.г.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы ( рублей)

	Всего

	2017 г.

	                     2018 г.

	3373905,0
	300,0
	3 073 905,0

	Бюджет МО «Володарский район»
	3373905,0
	300,0
	3 073 905,0

	Бюджет
Астраханской области
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	-увеличение количества жилых помещений маневренного жилищного фонда на 3 единицы;
-предоставление гражданам жилых помещений во исполнение решений судов

2.Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы.
В соответствии с действующим жилищным законодательством жилые помещения муниципального маневренного жилищного фонда предоставляются для временного проживания гражданам:
-в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся муниципальные жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма:
-в случае утраты жилых помещений в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными:
-у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств:
-в иных случаях, предусмотренных законодательством.
В настоящее время в муниципальном образовании «Володарский район» не имеются жилые помещения, включенные в муниципальный маневренный фонд.
В то же время существует острая потребность в формировании маневренного жилищного фонда, так как уже на сегодняшний день в районе есть семьи, нуждающиеся в предоставлении жилого помещения для временного проживания.
Кроме того, имеются неисполненные решения судов, обязывающие администрацию муниципального образования "Володарский район" предоставить гражданам жилые помещения.
Количество освобождаемых жилых помещений муниципального жилищного фонда недостаточно для исполнения решений судов, в связи с чем данную проблему необходимо решать не только за счет освобождаемого муниципального жилищного фонда, но также путем приобретения жилых помещений для этих целей.
Программно-целевой метод осуществления мероприятий по приобретению жилых помещений для формирования маневренного фонда и для исполнения указанных решений судов обеспечит эффективность расходования бюджетных средств, сократит сроки исполнения решений судов.

2.2.Цели, задачи, показатели и результаты реализации Программы.
Целями Программы являются:
-формирование муниципального маневренного фонда:
-исполнение решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам.
Задачами Программы являются:
-приобретение жилых помещений для формирования муниципального маневренного фонда:
-приобретение жилых помещений для исполнения решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам.

2.3.Планируемые результаты реализации муниципальной программы.
Ожидаемые результаты реализации Программы:
-увеличение количества жилых помещений муниципального маневренного фонда;
-исполнение решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам.
Программой устанавливаются следующие целевые индикаторы и показатели:
-количество приобретенных жилых помещений для муниципального маневренного фонда - 3:
-общая площадь приобретенных жилых помещений для муниципального маневренного фонда - 131 кв. м (может быть уточнена по фактической площади приобретенных жилых помещений).

2.4. Контроль и отчетность при реализации программы.
В целях текущего контроля за эффективным использованием бюджетных средств, разработчику программы необходимо направлять в бюджетный отдел ФЭУ администрации МО «Володарский район» квартальный, годовой (итоговый) отчеты согласно формам и срокам, установленным постановлением администрации МО «Володарский район» от 01.10.2013 г. № 1467 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район».

3.Перечень мероприятий программы "Создание маневренного жилищного фонда муниципального образования "Володарский район" на 2017-2018 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования
(руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	2017 г.
	2018 г.

	1
	Приобретение жилых помещений для создания маневренного фонда
	Бюджет МО "Володарский район"
	2017-2018 гг.
	3373905,0
	300,0
	3 073 905,0
	Отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО "Володарский район"
	-увеличение количества жилых помещений муниципального маневренного фонда;
-исполнение решений судов о предоставлении жилых помещений гражданам

	Бюджет Астраханской области
	2017-2018гг.
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники
	2017-2018 гг.
	0,00
	0,00
	0,00

Верно: